Образец договора
ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ САНАТОРНО-КУРОРТНЫХ УСЛУГ

Нефтеюганский р-н								«    »_____________ 20__г.

Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Санаторий «Юган», в лице главного врача ________________ действующего на основании Устава и Лицензии № ЛО-86-01-003066  от 26.06.2018г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны,
и   ___________________________  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.  Заказчик  поручает, а  Исполнитель принимает на себя обязательство оказать санаторно-курортные услуги, предусмотренные путевкой в период с_____________по ____________ ( __ дней) с размещением в корпусе __________ .
1.2. Путевка является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. В комплекс санаторно-курортных услуг входит проживание, питание, лечебные процедуры.
1.4. Объем медицинских услуг, предоставляемых по договору определяется по медицинским показаниям, лечащим врачом Исполнителя и согласовывается с Заказчиком.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя
2.1.1. После оплаты полной стоимости санаторно-курортных услуг, указанной в п.3.1. настоящего договора, передать Заказчику  путевку на санаторно-курортное лечение.
2.1.2. Предоставить Заказчику полную и достоверную информацию обо всех предоставляемых Исполнителем услугах.
2.1.3. Обеспечить предоставление медицинских услуг в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам профилактики и лечения на территории РФ.
2.1.4.  Оказывать услуги, пригодные для целей, для которых услуга такого рода обычно используется в  соответствии со стандартами, действующими на территории РФ.
2.1.5.  Гарантировать размещение и обслуживание Заказчика в сроки, указанные в путевке.
2.1.6. Ознакомить Заказчика с «Правилами внутреннего распорядка санатория».

2.2.  Права Исполнителя
2.2.1. Вправе не оказывать услуги, которые не входят в перечень его деятельности.
2.2.2. В случае отсутствия документов, указанных в п.2.4.2. имеет право отказать в приеме и размещении.
2.2.3. Отказать Заказчику в прохождении санаторно-курортного лечения в случае, если после консультации с врачом Исполнителя у Заказчика выявлены противопоказания для прохождения санаторно-курортного лечения.
2.2.4. Вправе не оказывать услуги, когда их выполнение или предоставление нецелесообразно, опасно для жизни и здоровья Заказчика.
2.2.5.  Вправе не оказывать услуги Заказчику, если не произведена 100% оплата стоимости санаторно-курортных услуг не позднее даты заезда.
2.2.6. Перенести сроки заезда и выезда на основании заявления Заказчика и при наличии возможности у Исполнителя.
2.2.7. В случае болезни Заказчика в период прохождения санаторно-курортного лечения и направления его в стационарное медицинское учреждение, Исполнитель вправе продлить пребывание Заказчика на срок, соответствующий нахождению Заказчика в стационарном медицинском учреждении, при отсутствии у Заказчика противопоказаний и при наличии свободных мест, либо по заявлению Заказчика вернуть денежные средства за вычетом фактически понесенных расходов Исполнителем.
2.2.8. Не продлевать срок путевки, не возвращать денежные средства Заказчика за дни опозданий и досрочного отъезда без уважительных причин.

2.3. Обязанности Заказчика
2.3.1. Предоставить достоверную информацию о состоянии своего здоровья.
2.3.2.  В день заезда иметь все необходимые документы:
- паспорт (иной документ, удостоверяющий его личность, оформленный в установленном порядке);
-  санаторно-курортную карту;
-  медицинский полис;
-  СНИЛС.
	- для детей: свидетельство о рождении, санаторно-курортную карту, справку о  профилактических прививках, справку об эпидемиологическом окружении, медицинский полис.
2.3.3.  Выполнять указания лечащего врача санатория.
2.3.4.  Соблюдать правила внутреннего распорядка санатория.
2.3.5.  Не распивать спиртные напитки на территории санатория и совершать иные действия направленные на ухудшение состояния своего здоровья.
2.3.6.  Не курить в помещениях и на территории санатория во исполнении Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»; нести ответственность, в случае обнаружения факта курения.
2.3.7. Своевременно оплатить санаторно-курортные услуги на условиях, предусмотренных п.п.3.1, 3.2, настоящего договора.
2.3.8. Выполнять в полном объеме все условия настоящего Договора.
2.3.9. При досрочном отъезде Заказчик обязан уведомить Исполнителя минимум за 12 часов до наступления времени отъезда.
2.4. Права Заказчика
2.4.1. Получать информацию о состоянии своего здоровья, включая сведения о методах оздоровления и лечения, результатах проведенного оздоровления и лечения.
2.4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.
2.4.3. На врачебную тайну.
2.4.4. На защиту персональных данных.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг Исполнителя определяется на основании действующего, на дату оказания услуг, прейскуранта стоимости путевки и составляет __________
[bookmark: _GoBack]( __________рублей ___копеек), НДС – не облагается.
3.2. Оплата производится в размере 100% предоплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, платежной картой, или наличными средствами путем внесения в кассу Исполнителя.
3.3. Оплата считается проведенной в момент зачисления денежных средств на расчетный банковский счет Исполнителя или в кассу Исполнителя.

4. Ответственность сторон.
4.1. По настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.  Все споры и разногласия между сторонами договора разрешаются путем переговоров, в случае не достижения соглашения, передаются на рассмотрение судебных органов.
4.3. В случае нанесения Заказчиком материального ущерба Исполнителю, Заказчик обязан возместить Исполнителю в полном объеме нанесенный материальный ущерб. Данный вред предстоит оценке Сторонами с составлением акта, подписанного Сторонами (Заказчиком и Исполнителем). Причиненный вред Заказчик обязуется возместить в полном объеме путем внесения денежных средств в кассу санатория, либо иными способами, не запрещенными действующим законодательством.
4.4. Родители или иные законные представители, приезжающие с детьми, несут полную ответственность за безопасность и жизнь своих детей во время пребывания в санатории, а также за нарушение Правил пребывания в санатории детьми и за порчу имущества Исполнителя.

5. Срок действия договора.
5.1. Настоящий договор считается заключенным с момента оплаты и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

6. Иные условия
6.1. Все споры, возникшие по настоящему договору, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
6.3.  Настоящий договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих равную силу, один из которых находится у Заказчика, другой у Исполнителя.
6.4. Заказчик дает согласие Исполнителю на обработку (включая сбор, запись, накопление, хранение, уточнение, блокирование, удаление, уничтожение) своих персональных данных в целях оказания Исполнителем санаторно-курортных услуг. Передача персональных данных третьим лицам не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством. Согласие действует до истечения сроков хранения или его отзыва в письменной форме.
6.5. При нахождении родителей  совместно с несовершеннолетними детьми данное Согласие распространяется и на детей.
6.6. Подписанием настоящего Договора Заказчик подтверждает: ознакомление со всеми Правилами, действующими в учреждении (в т.ч. Правилами пребывания, предоставления услуг по путевке, пожарной безопасности и др.).

6. Адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель
Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Санаторий «Юган»
Адрес: РФ, 628322, ХМАО - Югра, Нефтеюганский район, Тер 17 км автодороги Нефтеюганск-Тундрино, Тер Санаторий Юган
Телефон/факс: 8(3463) 23-89-81
Email: guspugan@mail.ru
ИНН/КПП 8619006845/861901001
Депфин Югры (АУ Санаторий «Юган» 620435270)
Р. сч. 03224643718000008700
ЕКС сч. 40102810245370000007
РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск
БИК 007162163
КБК 00000000000000000130
	Заказчик
(Ф.И.О.)________________________
Дата рождения: ___________________
Паспортные данные: серия____ номер_________
код подразделения_______
Выдан____________________________
ИНН:______________________
Адрес:______________________________
Контактные данные
тел.,________________
email:_______________

_____________________/________________/

_____________________/____________/

(подпись, печать)

2